
UCHWAŁA NR V/28/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872, 
z 2024 r., poz. 1089) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2024 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2024 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w tabeli określającej plan wydatków jednostek pomocniczych w 2024 r.  przyjęty 
uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2024 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela określająca dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na pomoc finansową innym 
jednostkom samorządu terytorialnego przyjęta uchwałą Nr LVII/431/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 
21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2024 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420A82C5-BA28-4752-8510-781729DE03B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr V/28/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 24 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

010     Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 własne 
  01095   Pozostała działalność 30 000,00 własne 
    0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 własne 

700     Gospodarka mieszkaniowa 27 338,50 własne 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 27 338,50 własne 

    0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 

27 338,50 własne 

758     Różne rozliczenia 156 645,96 własne 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 156 645,96 własne 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

128 637,20 własne 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

28 008,76 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650,40 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 650,40 własne 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

650,40 własne 

            
Razem: 214 634,86   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420A82C5-BA28-4752-8510-781729DE03B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr V/28/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 24 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

600     Transport i łączność 129 645,96 własne 
  60014   Drogi publiczne powiatowe 106 645,96 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 645,96 własne 
  60016   Drogi publiczne gminne 23 000,00 własne 
    4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

61 400,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 własne 
  75478   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 26 400,00 własne 

    2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

26 400,00 własne 

  75495   Pozostała działalność 20 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 własne 

758     Różne rozliczenia 50 000,00 własne 
  75818   Rezerwy ogólne i celowe 50 000,00 własne 
    4810 Rezerwy (rezerwa ogólna) 50 000,00 własne 

801     Oświata i wychowanie 41 000,00 własne 
  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 41 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -64 411,50 własne 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód -76 061,50 własne 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

20 000,00 własne 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -96 061,50 własne 
  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -800,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -800,00 własne 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 450,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 450,00 własne 
  90095   Pozostała działalność 8 000,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -23 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 własne 

    6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

26 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -2 999,60 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -2 999,60 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 116,00 własne 
    4220 Zakup środków żywności -1 799,60 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 1 916,00 własne 

            
Razem: 214 634,86   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420A82C5-BA28-4752-8510-781729DE03B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr V/28/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 24 września 2024 r. 
 

 

Zmiany w tabeli określającej wydatki jednostek pomocniczych w 2024 r. 
      

w złotych 

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdział § 

Zmiana planu 
wydatków 

ogółem na 2024 

z tego: 

Fundusz 
sołecki 

Pozostałe 
wydatki 

Bolkowice 900 90015 4210 4 450,00 4 450,00 0,00 
  921 92109 4220 -2 450,00 -2 450,00 0,00 
  921 92109 4300 -2 000,00 -2 000,00 0,00 
Dębogóra 600 60016 4270 23 000,00 23 000,00 0,00 
  900 90095 4210 -23 000,00 -23 000,00 0,00 
Żelechowo 900 90004 4210 -800,00 -800,00 0,00 
  921 92109 4210 -3 116,00 -3 116,00 0,00 

  921 92109 4300 3 916,00 3 916,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420A82C5-BA28-4752-8510-781729DE03B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr V/28/2024 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 24 września 2024 r. 
 

 

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na pomoc finansową innym 
jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 r.  

     w złotych  

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 

Jednostka 
samorządu 

terytorialnego 
Kwota 
dotacji 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1 600 60014 6300 Modernizacja drogi powiatowej w Żelechowie 
Powiat 
Gryfiński 350 000 

 

2 600 60014 6300 
Modernizacja drogi powiatowej - ul. 
Nadodrzańskiej w Widuchowej. 

Powiat 
Gryfiński 200 000 

 

3 754 75478 2710 
Realizacja zadań związanych z usuwaniem 
skutków klęski żywiołowej - powodzi 

Gmina Stronie 
Śląskie 26 400 

 

Ogółem   576 400 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420A82C5-BA28-4752-8510-781729DE03B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała: 

- wprowadza do budżetu środki z wynajmu świetlic w Żelechowie w kwocie łącznej 650,40 zł 
z przeznaczeniem na zakupy żywności na organizację imprez kulturalnych; 

- zmienia limity wydatków montażu finansowego inwestycji „Remont budynku przedszkola w Krzywinie” 
oraz „Remont budynku ośrodka zdrowia w Widuchowej” w związku z koniecznością wykonania robót 
dodatkowych na kwotę 15.000 zł przy remoncie budynku przedszkola oraz prognozami przesunięcia terminu 
ich zakończenia z roku 2024 na rok 2025.; 

- włącza do budżetu dochody z tytułu nagrody dla wsi Krzywin w kwocie 30.000 zł w ramach konkursu 
„Piękna Zachodniopomorska Wieś” z przeznaczeniem na zakup kostki dla OSP Krzywin 15.000 zł, zakup 
usługi sporządzenia projektu zagospodarowania terenu przy Orliku w Krzywinie za kwotę 5.000 zł. 10.000 zł 
przewiduje się wydatkować na ww. cel w roku  2025 – zadanie wpisane do WPF. 

- zwiększa limit wydatków o kwotę 20.000 zł na zadania realizacji programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi; 

- zwiększa kwotę rezerwy ogólnej Wójta o kwotę 50.000 zł; 

- zabezpiecza kwotę 106.645,96 zł na modernizację pasa drogowego – chodników w m. Żarczyn i Lubiczyn; 
oraz kwotę 20.000 zł na sporządzenie analizy – inwentaryzacji sieci kanalizacyjnej  Bolkowicach; 

- zabezpiecza środki na udzielenie Gminie Stronie Śląskie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w kwocie 26.400 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej – powodzi.   Kwota 6.400 zł 
pochodzi ze środków nagród za wieńce dożynkowe z których niżej wymienione sołectwa zrezygnowały na 
rzecz pomocy Gminie Stronie Śląskie. 

sołectwo kwota przekazanej nagrody 

Bolkowice 500,00 
Czarnówko 200,00 
Dębogóra 500,00 
Kłodowo 500,00 
Krzywin 1200,00 
Ognica 500,00 
Pacholęta 500,00 
Rynica 500,00 
Widuchowa 500,00 
Żarczyn 500,00 
Żelechowo 1000,00 
suma 6400,00 

- zmienia plan wydatków w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa Bolkowice, Dębogóra, 
Żelechowo w wyniku zmian zadań funduszu sołeckiego uchwalonych przez Zebranie Wiejskie; 

- wprowadza do budżetu dochody w ramach zwrotu gminom części wydatków poniesionych w ramach 
funduszu sołeckiego na łączną kwotę 156.645,96 zł z przeznaczeniem na wydatki jak w niniejszej uchwale. 

Powyższe zwiększenia wydatków finansowane są w części ( w kwocie 96.061,50 zł ) z oszczędności 
na limitach wydatków pozostających po wykonaniu inwestycji modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Widuchowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420A82C5-BA28-4752-8510-781729DE03B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/28/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy
	Zalacznik 3 Zmiany w tabeli określającej wydatki jednostek pomocniczych w 2024 r.
	Zalacznik 4 Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 r.
	Uzasadnienie


